
Università degli Studi di Cagliari
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA
Direttore: prof. Cristiano Cicero

 

D.D. N. 36 del  10.02.2021
PROT. N. 26424 del 10.02.2021

APPROVAZIONE ATTI 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N.  1 CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO
AVVISO SEL.  N.  19/2020,  Conferimento  di  un  contratto  di  lavoro  autonomo  nell’ambito  del
Progetto dal titolo «Big data and fundamental rights» Progetti biennali di Ateneo finanziati dalla
Fondazione di Sardegna- annualità 2018. Prot. n° 241198 del 21/12/2020 D.D. n. 452/2020; CUP
F74I19001110007

IL DIRETTORE

VISTO l'art. 7 commi 6 e 6 bis) del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 27 della Legge 24.11.2000, n. 340;

VISTA la circolare n. 2 del 2008 del Dipartimento della Funzione pubblica in tema di 
collaborazioni esterne; 

VISTA la circolare d’Ateneo prot. 147808 dell’11 agosto 2017;

VISTO l’Avviso N. 19/2020 protocollo N. 241198 del 21/12/2020, D.D. N. 452/2020 relativo al
conferimento di un contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto: 
1) il reperimento e catalogazione delle conoscenze acquisite in ordine a natura, contenuto,
tipologie, forme tecniche e giuridiche di raccolta e accesso, selezione, inferenze (potenziali e
reali),  controllo  individuale-collettivo-pubblico,  impiego  privato  e  pubblico,  civile  e
commerciale, nazionale e internazionale, possibili alterazioni e manipolazioni, dei big data;
2) il reperimento e catalogazione formulari contrattuali in uso sui big data;
3) l’analisi e lo studio delle modalità, dirette e indirette, manifeste o tacite, di raccolta dei
dati in funzione della creazione di data lakes da processare e impiegare a fini commerciali;
4)  l’  individuazione  delle  modalità  di  gestione e  processo matematico  dei  dati  sensibili,
raccolti  e  immagazzinati  dagli  operatori  economici,  dalle  aziende  ospedaliere,  dagli
operatori turistici e da quelli dei trasporti per finalità di carattere commerciale;
5)  lo  studio delle  possibili  prospettive  economiche,  in  termini  di  riduzione  di  spesa per
quanto riguarda le aziende pubbliche di cura, e di incremento dei fatturati  da parte delle
aziende private, in particolare quelle del settore sanitario, turistico e dei trasporti, attraverso
l’impiego razionale dei data lakes;
6) le concrete dinamiche operative della profilazione della clientela a fini commerciali;

VISTA la nomina della Commissione selezionatrice con Disposizione del Direttore N. 26/2021,
Prot. N. 16886 del 29/01/2021;

ESAMINATI gli atti della procedura selettiva. 

D I S P O N E



Università degli Studi di Cagliari
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA
Direttore: prof. Cristiano Cicero

 

ART. UNICO di approvare gli atti della selezione pubblica indetta con Disposizione Direttoriale

N°  452/2020,  protocollo  N  241198  del  21/12/2020,  e  di  e  di  approvare  la  seguente

graduatoria di merito:

NOMINATIVO PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO COLLOQUIO TOTALE

1. Michela PINTUS 16 41 57

2. Alessandra  Sebastiana

ETZO

20 35 55

IL DIRETTORE

          ________________


